2003: 106; Kummî/Nevbahtî, 2004: 51; Muharremî, 2013: 41; Atam, 2018: 20) Hulefâ-yi

râşidîn’in hilafetini reddeden Hz. Ali taraftarları olan kimselere Şiî denileceği (Şehristânî,

1968: 146; Çayıroğlu, 2013: 201; Öz, 2010: 111) vurgulanmaktadır. Şiî olmalarıyla tanınan

Nevbahtî (300/912), Ebû Halef el-Eş’ari el-Kummi (301/913), Şeyh Müfîd (413/1022) ve

Tabatabai gibi âlimler de yapmış oldukları tanımlarla özellikle imamet konusunda aynı

kanaatleri paylaştıkları belirtilmiştir (Onat, 2013: 159-160).

Kavramsal anlamda en çok kullanılan tanımlamalardan biri de Şiîliğin çıkış noktalarından

değerlendirilen Kerbelâ olayı ile ilgilidir.

Şîa’nın peygamberin vefatından sonra ortaya çıktığını savunan görüşlerde her ne kadar

ilk halife seçiminde yaşananlar ileri sürülmüşse de9 iddialar, daha çok Hz. Osman’nın şehit

edilmesi hadisesi ile alakalı olaylarda yoğunlaşmıştır.10 Nitekim Şiîliğin Hz. Ali döneminde

ortaya çıktığını söyleyenlerden biri olan İbnü’n-Nedîm, (385/995) Hz. Ali’nin, Talha ve

Zubeyr’in Hz. Osman’ın kanını talep ederek kendisine karşı mücadeleye giriştiklerinde onlara

karşı mücadele edecek taraftarlarından “benim Şîam” diye söz ettiğinden bahsetmiştir (İbnü’n-

Nedîm, 1971: 223; Abdulhamid, 1967: 14; Çayıroğlu, 2013: 201; Bakır, 2004: 212; Öz, 2010: 111).11

Ali’nin hayatında bir Şiî farklılaşmasından söz edebilmenin güç olduğu

yönündedir (Hüseyin, t.y: 173; Onat, 2013: 164). Bunun yanında araştırmacıların söz konusu

olayların yaşandığı dönemin İslâm toplumu hakkında ortaya koyduğu çok önemli tespitleri

de olmuştur. Buna göre Hz. Hüseyin’in şehit edildiği Kerbelâ Olayına (61/680) kadar Hâricîler

dışında kalan Müslümanlar ne Sünnî ne de Şiî idiler; bunlar yalnızca Müslüman olarak mevcut

olup aralarında, yaşanan olaylarda kimin daha haklı olduğu meselesi bulunmaktaydı. Bundan

da önemlisi, Şiîlik’ten söz edebilmek için zaruri kavramlar olan nass, vasiyet ve imamet